秋整振第６－３９号
令和６年６月２７日

会 員 各 位

(一社)秋田県自動車整備振興会

「車積載車による事故車等の排除業務に係る有償運送許可」研修会開催について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 標記につきまして、今年度は下記により開催いたしますが、有償運送許可を得ようとする

車積載車の任意保険については、補償額が無制限の対人賠償に加入していること及び申請

の日前１年以内に研修を受講していることが要件となっております。
 つきましては、以上の内容にご留意いただき新たに有償運送許可を得ようとする方及び更

新申請(現在の許可期間が令和７年７月までの方)をされる方は申し込みいただきますよう

お願いいたします。
 なお、コロナウイルス感染状況によっては研修会の延期をする場合がございますので、

予めご了承ください。

記

１．開催日時・場所

月  日 場   所

８月５日（月）
秋田県自動車整備会館
 秋田市八橋大畑二丁目 12-63  ☎018-823-6546

  【受付時間】９：３０～１０：００ 【研修時間】１０：００～１６：００

２．受講対象者 車積載車を使用し、道路上の事故車及び故障車を現場から最寄りのディー

ラー、整備工場、車両置場まで有償で搬送業務を行う事業者。

３．受講料   ①会 員  研修費：５，１００円 テキスト代(第四版)：５００円
        ②非会員  研修費：８，７００円 テキスト代(第四版)：５００円
        ※上記金額は税込となります。また、受講料は研修当日受付にて現金受領

とさせていただきます。テキストについては、変更となっておりますの

でご購入していただきます。

４．申込方法  別紙「受講申込書」に必要事項をご記入の上、７月１９日(金)必着で当会
まで、FAX 等にてお申込み下さい。

        後日、受講案内通知(研修会の内容及び許可申請に必要な提出書類等一式)
 を郵送いたします。

別 紙

 (一社)秋田県自動車整備振興会 行

 ＦＡＸ０１８-８６３-４６０３

「車積載車による事故車等の排除業務に係る有償運送許可」

研修受講申込書

【令和６年７月１９日(金)必着】

 申 込 日 令和６年   月   日

 認 証 番 号       第       号

事業者の

氏名又は名称

所 在 地

 事 業 場 名

 事業場所在地

 Ｔ Ｅ Ｌ

Ｆ Ａ Ｘ

 受講者氏名

 申 請 区 分 振興会会員 ・ 非会員 申請予定台数       台

注１）７月２９日（月）になっても、「受講案内通知」が届かない場合は、大変恐縮です

  が、当会までご連絡下さい。（ＴＥＬ０１８-８２３-６５４６）

注２）本申込書は「受講案内通知」が届くまで保管願います。